公司经营所面临的内外部环境与制定股权激励计划时相比发生了较大变化， 导致公司预期经营

情况与激励方案考核指标的设定存在偏差。 董事会拟对公司战略进行调整，继续实施本次股权激励计
划将难以达到预期的激励目的和效果。 为保护广大投资者的合法权益，综合考虑近期市场环境因素和
公司未来发展战略计划，公司董事会经审慎考虑后，拟终止实施 2020年限制性股票激励计划。

本次拟终止实施激励计划符合《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易所上市公司业务办
理指南第 9号———股权激励》和《公司章程》的相关规定。 本次激励计划终止实施后，公司将充分结合
未来宏观、行业变动趋势及公司发展战略，建立健全公司长期、有效的激励约束机制，有效地将股东、
公司和员工三方利益结合在一起，促进各方共同关注公司的长远发展。

三、本次回购注销限制性股票的原因、数量、价格及资金来源
（一）本次注销限制性股票的原因、数量
本次注销限制性股票的原因是由于公司拟终止实施本激励计划， 所涉及的已获授但尚未解除限

售的限制性股票应由公司回购注销。 公司需相应回购注销激励对象已授予但尚未解除限售的限制性
股票共计 6,828,400股，回购注销完成后，授予的限制性股票数量由 6,828,400 股调整为 0 股。 限制性
股票激励对象人数将由 111 人调整为 0 人， 本次限制性股票回购注销涉及的激励对象总人数为 111
人。

（二）本次回购注销限制性股票的价格、资金来源
根据《激励计划》的规定，若公司发生派发现金红利、送红股、公积金转增股本、股票拆细、缩股或

配股等影响公司总股本数量或公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司应对尚未解锁的限
制性股票的回购价格做相应的调整。 因 2020年年度权益分派实施，本次公司限制性股票回购价格由

3.64元/股调整为 3.59元/股，回购数量为 6,828,400股，加上银行同期存款利息之和。 公司将支付限制
性股票回购款 2,486.23万元（已含银行存款利息）。

本次回购注销限制性股票后将减少公司总股本 6,828,400股，将减少公司注册资本 6,828,400元。
本次限制性股票的回购资金来源为公司自有资金。
四、本次回购注销限制性股票事项所需审批情况
2022年 1月 11日，公司第四届董事会第九次会议审议通过了关于《关于终止实施 2020 年限制性

股票激励计划暨回购注销限制性股票的议案》，独立董事发表了明确同意的独立意见。
2022年 1月 11日，公司第四届监事会第九次会议审议通过了关于《关于终止实施 2020 年限制性

股票激励计划暨回购注销限制性股票的议案》，同意了公司本次限制性股票的回购注销事宜。
本次回购注销限制性股票尚需提交公司 2022年第二次临时股东大会审议，为特别决议议案。
五、本次回购注销后股本结构变动情况
截至本公告披露日，预计本次回购注销限制性股票前后，公司总股本由 720,541,807 股注 1 减少

至 713,713,407股，变动具体情况如下：

股份性质

本次变动前
本次变动增减

本次变动后

（+，-）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 76,742,438 10.65 -6,828,400 69,914,038 9.80%

高管锁定股 55,812,437 7.75 0 55,812,437 7.82%

首发后限售股 12,041,101 1.67 0 12,041,101 1.69%

股权激励限售股 8,888,900 1.23 -6,828,400 2,060,500 0.29%

二、无限售流通股 643,799,369 89.35 0 643,799,369 90.20%

三、总股本 720,541,807 100.00 -6,828,400 713,713,407 100.00%

注 1：公司总股本为截至 2022年 1月 10日公司总股本 720,541,807股。
注 2： 公司 2019年限制性股票之部分已获授但尚未解除限售股票 12.25 万股之回购注销事项将

与本次回购注销同时进行，详见公告 2021-005。
本次回购注销将导致公司股份总数减少 6,828,400 股，公司股权分布仍具备上市条件，最终数据

以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。 公司将根据相关规
定办理注册资本变更手续。

六、本次终止实施本次激励计划对公司的影响及后续措施
根据《企业会计准则》的相关规定，公司本次终止股权激励计划对于已计提的股份支付费用不予

转回，对于原本应在剩余等待期内确认的股份支付费用在 2022年加速提取。 截至 2021年 12月 31日
已经累计计提股份支付费用为 683.55 万元， 剩余待确认股份支付费用 600.19 万元将在 2022 年度全
部计提。 最终股份支付费用对净利润的影响以会计师事务所出具的审计报告为准。

本次终止实施限制性股票激励计划，不存在损害公司及全体股东利益和违反有关法律、法规的强
制性规定的情形，不会对公司日常经营和未来发展产生重大影响。 根据《上市公司股权激励管理办法》
等规定，公司承诺，终止本激励计划后三个月内，不再审议股权激励计划。 本激励计划终止实施后，公
司将继续通过优化薪酬体系、 完善绩效考核制度等方式来充分调动公司管理团队与核心骨干的积极
性，促进公司持续健康发展。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股东创造价值。

七、独立董事意见
经核查，独立董事认为：公司拟终止实施公司 2020 年限制性股票激励计划并回购注销已获授但